
 
 

UCHWAŁA NR IX/54/25 
RADY GMINY W GNIEWOSZOWIE 

z dnia 7 lutego 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2025r Nr VIII/44/24 Rady Gminy 
w Gniewoszowie z dnia 23 grudnia 2024r w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity; 
Dz. U. z 2024, poz. 1465) oraz art. 211, art. 212, art.214, art.215, art.217, art.222, art.235, art.236 art.237, 
art.239, art. 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 
poz. 1530 z późn.zm.) art.111 pkt.1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 Pomoc obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 poz. 167) Rada Gminy w Gniewoszowie 
uchwala, co następuje; 

§ 1. Dokonuje się zmian w: 

- tabeli Nr 1 do uchwały budżetowej "plan dochodów budżetowych na 2025r" zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały, 

- tabeli Nr 2 do uchwały budżetowej "plan wydatków budżetowych na 2025r" zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały, 

- tabeli Nr 3 do uchwały budżetowej "plan wydatków majątkowych na 2025r" zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały 

- tabeli Nr 4 do uchwały budżetowej " dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym do sektora 
finansów publicznych i nienależących do sektora finansów publicznych" zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 
niniejszej uchwały 

§ 2. W wyniku powyższych zmian § 1, § 2 uchwały budżetowej na 2025r otrzymują następujące brzmienie: 

§ 1. 1. Ustala się dochody w łącznej kwocie 40.469.918,31 zł z tego: 

a) bieżące w kwocie 24.407.715,54 zł 

b) majątkowe w kwocie 16.062.202,77 zł, 

2. Ustala się wydatki w łącznej kwocie 41.228.040,51 zł z tego: 

a) bieżące w kwocie 23.596.326,89 zł 

b) majątkowe w kwocie 17.631.713,62 zł 

§ 2. 1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości – 758.122,20 zł który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z: 

a) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 758.122,20 zł 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 1.008.122,20 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 9 kwietnia 2025 r.

Poz. 3642



a) z tytułu nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 1.008.122,20 zł 

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 250.000,00 zł z tytułu wykupu obligacji- 250.000,00 zł 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2025r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy w Gniewoszowie 
 
 

Maciej Baran 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3642



Zał. Nr 1 do Uchwały  Nr IX/54/25  Rady Gminy w Gniewoszowie z dnia 07.02.2025 

Plan dochodów budżetu Gminy Gniewoszów  na 2025r 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
758   Różne rozliczenia 10 127 558,38 23 401,18 10 150 959,56  

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 9 049 685,10 -9 049 685,10 0,00  

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 9 049 685,10 -9 049 685,10 0,00  
 75834  Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00 9 049 685,10 9 049 685,10  
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 9 049 685,10 9 049 685,10  
 75867  Krajowy Plan Odbudowy 978 113,28 23 401,18 1 001 514,46  

  
2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

169 000,00 23 401,18 192 401,18 

 

855   Rodzina 1 744 170,00 5 000,00 1 749 170,00  

 
85502 

 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 714 000,00 5 000,00 1 719 000,00 
 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 10 000,00 5 000,00 15 000,00  
          

Razem: 40 441 517,13 28 401,18 40 469 918,31  

 

Przewodniczący Rady Gminy w Gniewoszowie 

               Maciej Baran 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3642



Zał.Nr 2 do Uchwały Nr IX/54/25 Rady Gminy w Gniewoszowie z dnia07.02.2025 

Plan wydatków budżetu Gminy Gniewoszów na 2025r 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 231 220,88 99 230,00 330 450,88 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 207 475,00 99 230,00 306 705,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 207 475,00 99 230,00 306 705,00 

600   Transport i łączność 7 390 459,86 45 143,00 7 435 602,86 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 0,00 5 725,05 5 725,05 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 0,00 5 725,05 5 725,05 

 60016  Drogi publiczne gminne 7 390 459,86 39 417,95 7 429 877,81 

  4300 Zakup usług pozostałych 83 800,00 -5 725,05 78 074,95 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 770 662,85 45 143,00 815 805,85 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 195 621,54 120 000,00 1 315 621,54 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 25 206,14 100 000,00 125 206,14 

  4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 100 000,00 107 000,00 

 70095  Pozostała działalność 1 142 000,00 20 000,00 1 162 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 224 000,00 20 000,00 244 000,00 

710   Działalność usługowa 200 670,00 110 700,00 311 370,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 200 670,00 110 700,00 311 370,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 129 000,00 23 401,18 152 401,18 

  4309 Zakup usług pozostałych 29 670,00 87 298,82 116 968,82 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 256 900,00 20 000,00 276 900,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 256 900,00 20 000,00 276 900,00 

  
2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 0,00 20 000,00 20 000,00 

801   Oświata i wychowanie 14 447 622,21 611 850,38 15 059 472,59 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3642



 80101  Szkoły podstawowe 10 982 297,63 366 750,38 11 349 048,01 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 768 056,42 366 750,38 4 134 806,80 

 80104  Przedszkola 974 999,41 45 100,00 1 020 099,41 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 336 385,49 45 100,00 381 485,49 

 
80150 

 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

756 259,79 200 000,00 956 259,79 

 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 482 919,07 200 000,00 682 919,07 

855   Rodzina 2 687 283,28 5 000,00 2 692 283,28 

 
85502 

 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 709 617,70 5 000,00 1 714 617,70 

  
2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

5 617,70 5 000,00 10 617,70 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 988 371,09 24 600,00 2 012 971,09 

 90095  Pozostała działalność 210 824,09 24 600,00 235 424,09 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 24 600,00 24 600,00 

         
Razem: 40 191 517,13 1 036 523,38 41 228 040,51 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy w Gniewoszowie 

                 Maciej Baran 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3642



Zał. Nr 3 do Uchwały Nr IX/54/25 Rady Gminy w Gniewoszowie z dnia 07.02.2025 

Plan wydatków majątkowych na 2025  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

010   Rolnictwo i łowiectwo 207 475,00 99 230,00 306 705,00  

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 207 475,00 99 230,00 306 705,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 207 475,00 99 230,00 306 705,00  

   
Inwestycje w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy 
Gniewoszów 

207 475,00 99 230,00 306 705,00  

600   Transport i łączność 7 046 959,86 45 143,00 7 092 102,86  

 60016  Drogi publiczne gminne 7 046 959,86 45 143,00 7 092 102,86  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 770 662,85 45 143,00 815 805,85  

   Budowa dróg na terenie gminy Gniewoszów  389 420,85 45 143,00 434 563,85  

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 142 000,00 20 000,00 1 162 000,00  

 70095  Pozostała działalność 1 142 000,00 20 000,00 1 162 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 224 000,00 20 000,00 244 000,00  

   
Poprawa efektywności energetycznej oczyszczalni i przepompowni ścieków, 
ujęc wody, budynków Urzędu Gminy w Gniewoszowie oraz Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego 

224 000,00 20 000,00 244 000,00 
 

  
Razem 17 467 340,62 164 373,00 17 631 713,62  

 

Przewodniczący Rady Gminy w Gniewoszowie 

              Maciej Baran 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 3642



`            Zał. Nr 4 do Uchwały Nr IX/54/25 Rady Gminy w  

Gniewoszowie z dnia 07 luty 2025 

 

Dotacje udzielane w 2025r z budżetu gminy podmiotom należącym i podmiotom nienależącym do sektora finansów 

publicznych 

1.Dotacje dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych 

 

dział rozdział §  Treść/nazwa jednostki/ Kwota dotacji w zł 

podmiotowej przedmiotowej celowej przed 

zmianą 

zmiana dotacji 

celowej 

kwota dotacji 

celowej po zmianie 

921 92116 2480 Biblioteka Publiczna Gminy 

Gniewoszów 

181.000,00     

RAZEM 181.000,00     

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 3642



2.Dotacje dla podmiotów nienależących do sektora finansów publicznych 

dział rozdział §  Treść/nazwa jednostki/ Kwota dotacji w zł 

podmiotowej przedmiotowej celowej przed 

zmianą 

zmiana dotacji 

celowej 

kwota dotacji 

celowej po zmianie 
 

754 

921 

 

 

 

 

926 
 

75412 

92120 

 

 

 

 

92605 

 
 

2820 

6570 

 

 

 

 

2820 
 

Ochotnicza Straż Pożarna 

Rzymskokatolicka pw. NMP 

Królowej Różańca Świętego w 

Wysokim Kole  

Parafia Rzymskokatolicka pw. 

Św. Stanisława b. i m. w 

Oleksowie  

 

Realizacja zadań z zakresu 

kultury fizycznej 

  
 

 

3.360.000,00 

 

 

 

 

490.000,00 

 

 

 

 

2.000,00 

 

  

20.000,00 20.000,00 
 

RAZEM 181.000,00 
 

3.852.000,00 20.000,00 3.872.000,00 

                                                                                                                                        Przewodniczący Rady Gminy w Gniewoszowie 

                            Maciej Baran 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 3642


	UCHWAŁA NR IX/54/25 RADY GMINY W GNIEWOSZOWIE z dnia 7 lutego 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1

	§ 2
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-04-09T10:44:33+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




